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fødderne, men da dette ogsaa e1; Tilfældet 
, i de foregaaende Maaneder lige fra Vinte- 

rens Begyndelse, vil Fangst af rognbærende 
Krebs i disse Maaneder være ligesaa uhel- 
dig for Bestandens 'Formerélse som Fangst 
i Juni Maaned. I Modsætning til- de fleste 
Fiskearter ere Hunkrebsene i hele den Tid,; 
hvori de bære Rognen, lidet udsatte for at 
blive fangede, saa at det kan lantages, at 

I Krebsene ville blive tilstrækkelig fredede 
ved Bestemmelserne om Mindstemaal, jfr. § 7. 

Overensstemmende med et. af Danske 
Ferskvandsfiskeriforening derom fremsat 
Ønske foreslaas Helt og Snæbel fredet i j 
Tiden fra 15de December; til 15de. Januar. ! 

Efter den gældende Lov kan Fred- 
ningstiderne for de forskellige Fiskearter 
ved Regulativbestemmelser forskydes indtil 
30 Dag'e., Legetiden for Fisk af samme 
Art kan være noget forskellig i de forskel- 
lige Vande eller Vandløb, og da Frednings- 
tiden saa vidt mulig bør falde sammen 
med den Tid, hvori Størsteparten af Fiskene 
lege, vil det ofte være heldigt at kunne 
forskyde Fredningstiden noget efter dé 10': 
kale Forhold. For Laks og Ørreds Ved- 
kommende bør den foreslaaede Fredningstid 
dog ikke kunne forskydes, idet det af Hen- 
syn . til Kontrollen er af stor Betyd- , 홢 
ning, 'at Fredningstiden bliver den samme 
saavel i ferske som i salte Vande. Da Ged- 
der og Aborrer ere meget graadige Rovnsk, 
vil det være ønskeligt i Vande, liv or mere 
værdifulde Fiskearter findes eller ønskes 
indførte, at faa Bestanden begrænset saa 
meget som muligt, og det er derfor fore- 
slaaet, at Fredningstiden helt kan bort- 
falde gennem Regulativbestemmelser eller 
efter Tilladelse fra Landbrugsministeren 
for de Vandes Vedkommende, hvori Fiske- 
riet er i Enkeltmands Eje eller Brug. 
Stallingen er ikke, nogen egentlig Rovfisk, 

I I - , men den efterstræber Ørredrognen og er 
saaledes hemmende for Udyiklingen af 
Ørredfiskeriet, hvorfor Fredningstiden for 
Stallingens Vedkommende ogsaa bør kunne 
bortfalde. 

. .  i . Den kunstige Udklækning er i den 
nugældende Lov begunstiget ret stærkt, 
idjet en ubegrænset Tilladelse til Fangst af 
Mbderfisk i Fredningstiden er givet uden 
andet Forbehold, end at det skal ske af 
Hensyn til Udklækningsanstalters Forsy- 
ning med befrugtet Rogn. En saadan ube- 
grænset Tilladelse kan let bevirke, at Lö- 
vens Fredningsbestemmelser blive betyd- 
ningsløse. Af Hensyn til den kunstige Ud- 
klæknings Betydning dels for Damkulturen 
dels for Udsættelsen af Yngel i de ferske 

: Vande kan det dog ikke undgaas at gøre 

nogen Indskrænkning i Fiskenes Fredning i 
Legetiden. Det maa dog bemærkes, at den 
kunstige Fiskeavl i Virkeligheden ikke . er 
afhængig af Adgangen til at erholde gyde- 
færdige Fisk i Fredningstiden fra Vand- 
løbene, men atUdklækningsanstalterne kunne 
forsyne sig med Rogn paa den Maade, at 홢 
dè inden Fredningstiden indkøbe Moder- 
nsk ved Vandløb eller Fjorde og opbevarer 
dem i Beholdere, indtil de blive gydefær- 
dige, hvilket som Regel først finder Sted - i 
Fredningstiden. Endvidere finde foruden 
vore hjemlige 0rredformer (Havørred, Bæk- 
ørred) tillige visse oprindelig udenlandske 
Arter (Regnbueørred, Eildeørred) en stor 
Anvendelse i Damkulturen, hvortil de sidst- 
nævnte ere særdeles egne d e, '. om end vore 
hjemlige Ørredformer ere de mest efter- 
spurgte paa Markedet. Den kunstige Ørred- ' 
avl i videste Betydning har i de senere Aar 
faaet en , saadan Udvikling, at de ferske 
Vande 홢 selv med den ubegrænsede Adgange 
som den nugældende Lov giver til at indfange 
Moderfisk i Fredningstiden 홢 ikke ere i 
Stand til at tilfredsstille de: allerede nu 
eksisterende Ånstalters Fordringer, og at 
det Antal Rogn, der overhovedet kan faas 
fra Vandløbene i Fredningstiden, kun for- 
slaar lidt overfor disse 'Fordring'er,, saa at 
Anstalterne derfor allerede nu have maattet 
henvende sig t i l  Fjordfiskern,e for at faa 
den Rogn, de ønske. Dette store Rogn- 
forbrug skyldes særlig den Omstændighed, 
at der fra de større Anstalter i stedse 
stigende Grad finder ; Salg Sted til Udlan- 
det af 홢Øjneæg", o: Rogn, hvis Udvikling , 
er saa vidt fremskreden, at Fosterets Øjne 
kunne ses. Ere saaledes Anstalterne ikke af- 
hængige af Adgangen til at faa :'M(?dérfisk 
fra vore Vandløb i Fredningstiden, og 
kunne disse saaledes ikke have nogen større 
Betydning overfor den Virksomhed, der 
befatter sig med Fremstilling og Eksport 
af 홢Øjneæg", kan det dog ikke nægtes, at 
nogle Anstalter og da navnlig de mindre 
ville have en virkelig Interesse i at kunne 
benytte en saadan Adgang. Ligeledes er 
der ogsaa enkelte Udklækningsf oretagender, 
der have mere almennyttige Formaal, idet 
de ere baserede paa Udklækning af Yngel 
til Udsætning i Vandløbene, o'g, altsaa paa 
at fremme vort Fiskeri i  sin Helhed. ' - 

Af de anførte Grunde kan der derfor . 
fremdeles af Hensyn til den kunstige Udklæk- 
ning være Anledning til at gøre nogle Ind- 
skrænkninger i Fiskenes Fredning 'i Lege- 
tiden, men Adgangen hertil bør reguleres og 
kontrolleres, saaledes at den ikke bliver til 
Skade for de Vande, hvori den .Rdøves, og saa- 
ledes at den ikke misbruges. I et af Dansk 


